
Výstavba prodejny potravin Norma- Kamenický
Šenov
03. 09. 2024 14:16

Předmět žádosti: žadatel požadoval informace o zahájení územního řízení a současně
požadoval informaci o zahájení společného územního a stavebního řízení ve věci Výstavba
prodejny potravin Norma obec Kamenický Šenov, ul 9. května – ul. Kamenická.

Odpověď na žádost: KÚ LK Vám sděluje, že je vedeno pouze řízení k žádosti o vydání
společného územního a stavebního řízení ve věci „Výstavba prodejny potravin Norma obec
Kamenický Šenov, ul. 9. května-ul. Kamenická. V této věci byla podána dne 29.5.2024 žádost č.j.
MUKS-3028/2024 na MěÚ Kamenický Šenov-odbor výstavby.

MěÚ Kamenický Šenov, odbor výstavby tuto žádost postoupil pro nepříslušnost KÚ LK, a to
sdělením sp.zn. SU/6/2024/Be, č.j. MUKS-4158/2024-sú ze dne 10.7.2024, podaném 11.7.2024
ve smyslu ust. § 12 správního řádu, aniž by prováděl jakékoliv úkony v řízení.

Z ust. § 44 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyplývá citace: „Řízení o žádosti je
zahájeno dnem, kdy žádost nebo jiný návrh, kterým se zahajuje řízení (dále jen „žádost“), došel
věcně a místně příslušnému správnímu orgánu.“

Stavební úřad postoupil žádost správnímu orgánu s odůvodněním, že projektová dokumentace
je souborem staveb, jehož součástí je úprava silnice I. třídy s odkazem na příslušnost KÚ LK dle
ust. § 34 písm. a) bod 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), citace: „Krajský stavební
úřad-vykonává působnost stavebního úřadu ve věcech – silnic I. třídy“.

Správní orgán posoudil žádost a shledal, že hlavní stavbou v souboru staveb, které jsou
součástí záměru, je v daném případě jednoznačně prodejna. Na základě ust. § 37 odst. (3)
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, platí citace: „U souboru staveb se
příslušnost stavebního úřadu k vydání povolení záměru řídí příslušností k povolení záměru stavby
hlavní souboru staveb. Stavební úřad je příslušný k provedení všech úkon, postupů a vydání
rozhodnutí podle tohoto zákona pro všechny stavby souboru staveb.“ Správní orgán proto nemůže
jednat jinak, než vrátit žádost o vydání společného povolení k vyřízení obecnímu stavebnímu
úřadu v Kamenickém Šenově, který ji správně vůbec neměl krajskému stavebnímu úřadu
postupovat. Proto bližší informace k dané věci je možné získat na stavební úřad v Kamenickém
Šenově.


